assim como determina a Lei Ordinária nº 1.398, de 18 de abril de
2023, e demais legislação correlata.
R E S O L V E:
            Art. 1º - Conceder diárias ao Vereador, Robson Kelly Costa
Pereira, Matricula 545, 3 (três) e 1/2 (meia) diárias, valor unitário
da diária R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), totalizando o valor
a ser  pago em R$ 4.200,00 (quatro mil  e  duzentos reais)  para
custear  despesas  com alimentação  e  hospedagem,  durante  seu
deslocamento à cidade de João Pessoa/PB, nos dias 26 a 29 de
setembro  2023,  durante  o  Encontro  Nacional  de  Gestores  e
Legislativos Municipais, e Fórum da Mulher Parlamentar.